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Załącznik nr 9 
do Umowy Operacyjnej nr 2/FELD/3124/2024/1/EFRR/118 

Instrument Finansowy -  
Pożyczka na rozwój kultury i turystyki  

 
 

 
Karta Produktu 

Pożyczka na rozwój kultury i turystyki  
 

Część I Opis i podstawowe parametry Pożyczki 
1. Pożyczka udzielana jest w złotych polskich (PLN).  

2. Wartość Pożyczki nie może przekroczyć kwoty 5.000.000,00 PLN. 

3. W ramach Pożyczki finansowane są inwestycje polegające na wsparciu infrastruktury służącej lub mającej służyć prowadzeniu działalności kulturalnej lub 
turystycznej lub pełnieniu funkcji turystycznych, w tym inwestycje dotyczące turystycznych szlaków tematycznych (dalej Typ Projektu), w ramach których 
mogą być finansowane m.in.: 

a. prace restauratorskie, konserwatorskie, roboty budowlane lub modernizacja infrastruktury służącej lub mającej służyć działalności kulturalnej 
(w tym aktywizowaniu i integrowaniu lokalnych społeczności poprzez ich udział w kulturze) lub turystycznej lub pełnieniu funkcji turystycznych, 
w tym turystycznych szlaków tematycznych (modernizacja albo tworzenie nowych szlaków turystycznych), wsparcie tworzenia lub rozwoju 
istniejących produktów turystycznych, bazujących w szczególności na lokalnych walorach historycznych, kulturowych, przyrodniczych,  

b. roboty budowlane lub modernizacja infrastruktury mające na celu zwiększenie dostępności infrastruktury służącej lub mającej służyć prowadzeniu 
działalności kulturalnej lub turystycznej lub pełnieniu funkcji turystycznych, w tym dostosowanie ww. obiektów do potrzeb osób ze szczególnymi 
potrzebami.  

4. Przedsięwzięcia, o których mowa w pkt 3 lit. a) i b) mogą być realizowane w nieruchomościach zabytkowych1. 

5. Wyłącznie jako element projektu i uzupełnienie w stosunku do przeznaczeń opisanych w punkcie 3, możliwe do sfinansowania Pożyczką będą: 

a) inwestycje związane z zakupem wyposażenia i sprzętu niezbędnego do realizacji projektu w części opisanej w pkt 3, 

b) wsparcie wykorzystania technologii informacyjno-komunikacyjnych (dalej TIK), w szczególności dotyczące wspólnych systemów rezerwacji, organizacji 
lub transmisji wydarzeń, zakupu biletów itp., 

c) konserwacja zabytków ruchomych lub zabytkowych muzealiów, starodruków, księgozbiorów, materiałów bibliotecznych, archiwalnych i zbiorów 
audiowizualnych (w tym filmowych) oraz ich ochrona lub udostępnienie, także poprzez proces digitalizacji.  

6. Maksymalny termin na wypłatę całkowitej kwoty Pożyczki przez Pożyczkodawcę wynosi 90 dni kalendarzowych od dnia zawarcia Umowy Pożyczki. 

7. Maksymalny okres spłaty Pożyczki nie może być dłuższy, niż 120 miesięcy, od dnia jej uruchomienia, tj. wypłaty jakiejkolwiek kwoty Pożyczki. 

8. Maksymalna karencja w spłacie kapitału Pożyczki wynosi 12 miesięcy. Okres karencji liczony jest od dnia jej uruchomienia tj. wypłaty jakiejkolwiek kwoty 
Pożyczki przy czym karencja nie wydłuża okresu spłaty Pożyczki, o którym mowa w ust. 7. powyżej.  

9. Wysokość oraz terminy spłat rat kapitałowo-odsetkowych Pożyczki mogą uwzględniać sezonowy charakter działalności w branży kulturalnej, turystycznej 
i okołoturystycznej, co odzwierciedlone jest w przychodach Pożyczkobiorcy i możliwości obsługi zadłużenia z tytułu Pożyczki.  

10. Wydatki niekwalifikowalne w ramach Pożyczki tj. takie, które nie mogą być finansowane z Pożyczki, podlegają sfinansowaniu przez Pożyczkobiorcę. 

11. Uzyskanie Pożyczki oraz jej kwota uzależnione są od spełnienia warunków wynikających z Programu, Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze 
Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027, odpowiednich przepisów prawa wspólnotowego i krajowego, a także kryteriów dopuszczalności udzielania pomocy de 
minimis/pomocy publicznej oraz wyników kompletnej oceny Wniosku o pożyczkę.   

12. Na etapie konsultacji Pożyczkobiorcy z Pożyczkodawcą, które odbywają się przed złożeniem Wniosku o pożyczkę, ustalana jest optymalna, z punktu widzenia 
wymogów Programu oraz specyfiki Inwestycji Końcowej, jak również sytuacji Pożyczkobiorcy, forma udzielanej Pożyczki (pożyczka z pomocą de 
minimis/pożyczka z pomocą publiczną /pożyczka na warunkach rynkowych) oraz struktura finansowania Inwestycji Końcowej.  

13. Oprocentowanie Pożyczki może mieć charakter preferencyjny (z pomocą de minimis/pomocą publiczną) lub charakter rynkowy (na poziomie stopy 
referencyjnej KE).   

14. Pożyczka może finansować do 100% wydatków w ramach Inwestycji Końcowej, z zastrzeżeniem zasad dotyczących udzielania pomocy publicznej.  

15. Pożyczka finansuje wydatki w kwotach brutto tj. z podatkiem VAT, z zastrzeżeniem ust. 16 i 17. 

16. Dopuszczalność finansowania podatku VAT w ramach Pożyczki może podlegać dodatkowym ograniczeniom wynikającym z zasad udzielania pomocy publicznej. 

17. W przypadku łączenia Pożyczki z innym finansowaniem, należy przestrzegać zasad określonych w sekcji 3.9.3 Wytycznych dotyczących kwalifikowalności 
wydatków na lata 2021-2027 oraz właściwych przepisów dotyczących pomocy publicznej.  

 
1 Przez zabytek nieruchomy należy rozumieć budynek lub budowlę objętą ochroną konserwatorską w ramach wpisu do rejestru zabytków (wpis indywidualny albo obszarowy), 
wojewódzkiej lub gminnej ewidencji zabytków. 



  

Strona 2 z 4 
 

Część II Wymogi dotyczące Inwestycji Końcowej  

1. Inwestycje Końcowe muszą być realizowane na terenie województwa łódzkiego. 

2. Pożyczka udzielana jest wyłącznie na te elementy Inwestycji Końcowej, które nie są fizycznie ukończone lub w pełni wdrożone na dzień podjęcia decyzji 
inwestycyjnej przez Pożyczkodawcę tj. na dzień podjęcia prawnie wiążącego zobowiązania do udzielenia Pożyczki Pożyczkobiorcy. Pod pojęciem decyzji 
inwestycyjnej należy rozumieć okoliczności wskazane w sekcji 3.9.2 pkt. 2 Wytycznych dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027. 

3. Dokumentacja aplikacyjna złożona przez Pożyczkobiorcę, w tym Wniosek o pożyczkę, biznes plan lub dokument równoważny, powinna jednoznacznie 
wskazywać, że planowane przedsięwzięcie jest zgodne z Typem Projektu, oraz powinna umożliwiać Pożyczkodawcy dokonanie oceny tej zgodności. 

4. Realizacja Inwestycji Końcowej będzie wymagała od Pożyczkobiorcy obowiązkowego wykazania i opisania komplementarnych działań miękkich, 
w szczególności w ramach budowania kompetencji kadr kultury, promowania oferty kulturalnej lub innowacji społecznych w obszarze kultury i turystyki. 
Działania miękkie muszą iść w parze i służyć realizacji Projektu oraz muszą być co najmniej rozpoczęte na etapie jego realizacji. 

5. W przypadku zamiaru zmiany zakresu rzeczowego Inwestycji Końcowej, o ile zmiana ta jest zgodna z pierwotnie wskazanym Typem Projektu Inwestycji 
Końcowej, Pożyczkobiorca składa stosowny wniosek o akceptację zmiany wraz z uzasadnieniem, a Pożyczkodawca zobowiązany jest taki wniosek rozpatrzyć. 
Jeżeli zmianą objęta jest rzecz lub usługa wyszczególniona w Umowie Pożyczki, zmiana taka dokonywana jest w formie aneksu do Umowy Pożyczki. 

6. Inwestycje Końcowe w obszarze turystyki powinny być realizowane zgodnie z rekomendacjami zawartymi w raporcie ETO „Wsparcie UE na rzecz turystyki – 
potrzeba nowej orientacji strategicznej i lepszego podejścia do finansowania”2, tj. powinny być: 

a) poparte odpowiednią analizą popytu i oceną potrzeb; 

b) skoordynowane z projektami w sąsiednich obszarach; 

c) trwałe i utrzymywane po ich zakończeniu; 

d) oddziaływujące w sposób, który wpływa na stymulowanie działalności turystycznej w regionie. 

7. Inwestycje Końcowe w obszarze kultury powinny być realizowane zgodnie z rekomendacjami zawartymi w raporcie ETO „Unijne inwestycje w obiekty kultury 
– kwestia wymagająca lepszego ukierunkowania działań i sprawniejszej koordynacji”3, tj. powinny: 

a) zapewniać trwałość finansową; 

b)  uwzględniać wymiar społeczny; 

c)  przyczyniać się do dywersyfikacji źródeł dochodów własnych i poprawy samowystarczalności finansowej wspieranych obiektów.  

8. Realizacja Inwestycji Końcowej powinna przede wszystkim opierać się na wykorzystaniu istniejącego zasobu infrastrukturalnego. Nowa infrastruktura będzie 
wspierana w określonych i należycie uzasadnionych okolicznościach tj.: 

a) gdy zapewnienie infrastruktury koniecznej do realizacji Inwestycji Końcowej nie jest możliwe w inny sposób oraz 

b) gdy konieczność budowy nowej infrastruktury na danym obszarze została potwierdzona analizą potrzeb4.  

9. Wsparcie w zakresie dziedzictwa kulturowego musi być zgodne z zasadami jakości opracowanymi w dokumencie „Europejskie Zasady Jakości dla 
finansowanych przez UE interwencji o potencjalnym wpływie na dziedzictwo kulturowe” (ICOMOS5), tj.: 

a) zakres oraz sposób realizacji planowanych działań musi być oparty na dostępnych danych oraz wiedzy dotyczącej przedmiotu interwencji (np. 
przeprowadzonych badaniach, analizach danych, kwerendach archiwalnych); 

b) zaplanowane działania muszą uwzględniać wpływ realizowanego projektu na lokalną społeczność oraz zachowanie dziedzictwa kulturowego dla 
przyszłych pokoleń (działania są zgodne z przepisami dotyczącymi ochrony zabytków, realizacja inwestycji jest niezbędna dla zachowania dziedzictwa 
dla przyszłych pokoleń, interwencja nie doprowadzi do nieodwracalnego zniszczenia dziedzictwa kulturowego); 

c) zaplanowane rozwiązania muszą uwzględniać lokalny kontekst historyczno-kulturowy (np. w zakresie rozwiązań architektonicznych, zastosowanych 
materiałów, innych rozwiązań projektowych); 

d) zaplanowane działania muszą być proporcjonalne do wymogu ochrony dziedzictwa kulturowego (np. czy projekt zakłada minimalny stopień 
przekształceń obiektu będącego dziedzictwem kulturowym w stosunku do realizacji zakładanych funkcji, czy zakres prac uwzględnia konieczność 
zachowania i ochrony elementów najcenniejszych z punktu widzenia dziedzictwa kulturowego); 

e) do przygotowania i realizacji działań zostaną zaangażowane osoby z odpowiednią wiedzą oraz doświadczeniem. 
10. Realizacja Inwestycji Końcowych polegających na wykonaniu szlaków lub ścieżek turystycznych, wiąże się z przestrzeganiem ustawy o ochronie przyrody oraz 

„Instrukcji znakowania szlaków turystycznych PTTK”. 

Część III Zasady dotyczące udzielania i udokumentowania Pożyczki 
1. Udzielenie Pożyczki nie może być uzależnione od zawarcia przez Pożyczkobiorcę z Pożyczkodawcą ani z podmiotem partnerskim lub powiązanym w stosunku 

do Pożyczkodawcy dodatkowych umów, w szczególności na zakup dodatkowych usług, produktów finansowych lub ubezpieczeniowych. Powyższe nie dotyczy 
powszechnie występujących na rynku oraz standardowo stosowanych przez Pożyczkodawcę zabezpieczeń, ustanawianych przez Pożyczkobiorcę na rzecz 
Pożyczkodawcy w związku z zawieraną Umową Pożyczki, z zastrzeżeniem, iż w przypadku zabezpieczenia takiego jak cesja praw z polisy ubezpieczeniowej 
Pożyczkobiorca ma możliwość wyboru oferty spośród ubezpieczycieli dostępnych na rynku. 

2. Wydatkowanie wszystkich środków Pożyczki na przewidziane cele (bez względu na sposób uruchamiania Pożyczki) musi zostać należycie udokumentowane 
w terminie 120 dni kalendarzowych od dnia uruchomienia Pożyczki (rozumiane jako pierwsza płatność do Pożyczkobiorcy lub kontrahenta), przy czym termin 
ten określa datę końcową, do której mogą być wystawiane i opłacone dokumenty potwierdzające wydatkowanie środków. W wyjątkowych i odpowiednio 

 
2 https://www.eca.europa.eu/pl/Pages/DocItem.aspx?did=60287 
3 https://www.eca.europa.eu/pl/Pages/DocItem.aspx?did=53376 
4 W przypadku planowanej budowy nowej infrastruktury (budynków lub budowli) wymagane jest opracowanie szczegółowej analizy posiadanego zasobu infrastrukturalnego oraz 
analizy potrzeb, która należycie uzasadni, że zapewnienie infrastruktury koniecznej do realizacji inwestycji nie jest możliwe w inny sposób. 
5  https://openarchive.icomos.org/id/eprint/2083/ 
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uzasadnionych przypadkach, w tym biorąc pod uwagę charakter Inwestycji Końcowej, na wniosek Pożyczkobiorcy, złożony w podstawowym terminie 
rozliczenia środków, Pożyczkodawca może wydłużyć ten termin maksymalnie o 90 dni kalendarzowych.  

3. Dokumentem potwierdzającym wydatkowanie środków zgodnie z przeznaczeniem, na jakie zostały przyznane jest faktura lub dokument księgowy 
o równoważnej wartości dowodowej, wraz z dokumentem potwierdzającym dokonanie zapłaty. Dokument, o którym mowa w zdaniu poprzednim, powinien 
być wystawiony nie wcześniej niż w dniu złożenia Wniosku, z zastrzeżeniem spełnienia warunku określonego w Części II pkt 2. Pożyczkodawca, jeżeli uzna to 
za zasadne, ma prawo żądać od Pożyczkobiorcy dodatkowych dokumentów potwierdzających realizację Inwestycji Końcowej lub wydatkowanie Pożyczki 
zgodnie z celem na jaki została przyznana. 

4. Wraz z dokumentami, o których mowa w pkt 3, Pożyczkodawca pozyskuje od Pożyczkobiorcy informacje na temat wysokości wniesionego przez niego wkładu 
własnego do Inwestycji Końcowej (jeśli został wniesiony). Formę przekazywanej informacji określa Pożyczkodawca.  

5. Wszelka dokumentacja potwierdzająca wydatkowanie środków przez Pożyczkobiorcę powinna być, co do zasady, sporządzona w języku polskim, a w przypadku 
dokumentów wystawianych w języku innym niż język polski, w razie istnienia wątpliwości co do treści tych dokumentów, powinna zostać przetłumaczona na 
język polski. 

6. W przypadku dokonywania w ramach Inwestycji Końcowej płatności w formie gotówkowej, płatności takie muszą być dokonywane z poszanowaniem 
art. 19 Ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców lub aktu zastępującego, pod rygorem uznania tego rodzaju płatności jako wydatki 
niekwalifikowalne tj. niepodlegające rozliczeniu w ramach Jednostkowej Pożyczki. 

 

Część IV Cesja wierzytelności i zabezpieczeń 

1. Pożyczkobiorca przyjmuje do wiadomości, że Pożyczkodawca dokonał przelewu na rzecz Banku Gospodarstwa Krajowego wierzytelności Pożyczkodawcy 
z tytułu zawartej przez Pożyczkobiorcę Umowy Pożyczki oraz ustanowionych przez niego zabezpieczeń.  

2. Przelew wierzytelności Pożyczkobiorcy na rzecz Banku Gospodarstwa Krajowego dokonany został z tzw. Warunkiem zawieszającym tj. skutek prawny tego 
przelewu, wystąpi z chwilą zajścia okoliczności określonych w umowie zawartej pomiędzy Pożyczkodawcą a Bankiem Gospodarstwa Krajowego. O czym 
Pożyczkobiorca poinformowany zostanie przez Pożyczkodawcę lub przez Bank Gospodarstwa Krajowego w drodze pisemnej. 

3. Zawiadomienie, o którym mowa w ust. 2. powyżej, zawierało będzie informacje dotyczące w szczególności obowiązku spłaty przez Pożyczkobiorcę rat 
kapitałowych i odsetek wynikających z harmonogramu spłat jak i innych płatności wynikających z Umowy Pożyczki, na nowy rachunek wskazany przez Bank 
Gospodarstwa Krajowego.  

4. Bank Gospodarstwa Krajowego ma prawo do dokonania dalszych przelewów wymienionych powyżej wierzytelności wraz z zabezpieczeniami na inny podmiot. 

Część V Wykluczenia i ograniczenia w finansowaniu 
1. Środki z Pożyczki nie mogą być przeznaczone na: 

a. wydatki i inwestycje objęte wyłączeniem ze wsparcia z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wskazanym w art. 7 ust. 1 Rozporządzenia 
EFRR; 

b. wydatki wspierające przeniesienie produkcji, o którym mowa w art. 66 Rozporządzenia Ogólnego; 

c. spłatę odsetek od zadłużenia, o których mowa w art. 64 ust. 1 lit. a Rozporządzenia Ogólnego; 

d. prefinansowanie wydatków, w części, na którą Pożyczkobiorca otrzymał dofinansowanie w formie dotacji; 

e. refinansowanie pożyczek, kredytów, leasingu lub innych form finansowania, z których korzysta Pożyczkobiorca; 

f. finansowanie zakupu aktywów finansowych przeznaczonych do obrotu lub lokowania kapitału; 

g. finansowanie zakupu nieruchomości przeznaczonych do obrotu lub stanowiących lokatę kapitału; 

h. finansowanie zakupu środków transportu;  

i. finansowanie zakupu eksponatów muzealnych, książek i innych wydawnictw oraz dzieł sztuki;  

j. wydatki związane z bieżącą eksploatacją i utrzymaniem obiektów będących przedmiotem Inwestycji Końcowej; 

k. budowę nowej drogi lub parkingu w mieście, zwiększanie ich pojemności lub przepustowości lub inne prace, których efektem będzie zwiększenie 
natężenia ruchu samochodowego w mieście; 

l. wycinkę drzew lub krzewów, chyba, że konieczność ich usunięcia wynika z ekspertyzy dendrologicznej lub jest zgodna z przepisami prawa 
powszechnie obowiązującego;  

m. zwiększanie powierzchni nieprzepuszczalnych;  

n. budowę pomników;  

o. organizację wydarzeń dla turystów, wydarzeń wystawienniczych oraz ekspozycji, jak również innych imprez o charakterze kulturalnym np. festiwali; 

p. wydatki związane z realizacją działań, o których mowa w Części II pkt 4 Metryki. 

2. W ramach Inwestycji Końcowej/Typu Projektu, o której/którym mowa w pkt I. ust. 3 lit a), wyłączeniu ze wsparcia w ramach sektora kultury podlegają projekty 
dotyczące: (i) obiektów UNESCO wyłącznie na cele związane z prowadzeniem działalności kulturalnej – wpisy indywidualne i obszarowe; (ii) Pomniki Historii 
Prezydenta RP – wyłącznie na cele związane z prowadzeniem działalności kulturalnej – wpisy indywidualne i obszarowe, realizowane przez: 

a) państwowe instytucje kultury,  

b) instytucje kultury współprowadzone przez administrację rządową i samorządową (z wyłączeniem przedsięwzięć uzgodnionych w Kontrakcie 
programowym dla województwa łódzkiego),  

c) instytucje kultury posiadające zbiory wchodzące w zakres Narodowego Zasobu Bibliotecznego wymienione w załączniku do Rozporządzenia Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 4 lipca 2021 r. ws. narodowego zasobu bibliotecznego, 
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d) szkoły i uczelnie artystyczne (w zakresie projektów dot. rozwoju i zwiększenia dostępności infrastruktury do prowadzenia działalności kulturalnej 
ważnej dla edukacji i aktywności kulturalnej oraz infrastruktury przeznaczonej do pełnienia funkcji aktywizujących i integrujących lokalne 
społeczności. 

3. Zakup nieruchomości gruntowych może zostać sfinansowany z Pożyczki na zasadach określonych w sekcji 3.9.2 pkt. 3 Wytycznych dotyczących 
kwalifikowalności wydatków na lata 2021 - 2027, przy czym określony w tym przepisie limit należy odnieść do wartości Pożyczki.  

4. Jeden Pożyczkobiorca może otrzymać więcej, niż jedną Pożyczkę, z zastrzeżeniem, że łączna wartość Pożyczek nie może przekraczać kwoty 5.000.000,00 PLN.  

5. Pożyczkobiorca nie może doprowadzić do wystąpienia przypadku więcej niż jednokrotnego – całkowitego albo częściowego – sfinansowania wydatków 
Pożyczkobiorcy przedstawianych do rozliczenia Pożyczki w ramach tego samego lub różnych funduszy lub instrumentów wsparcia Unii Europejskiej, 
w jakiejkolwiek formie (w tym dotacji, pożyczki, gwarancji/poręczenia). 

Część VI Zasady odpłatności za udzielenie Jednostkowych Pożyczek 
1. Pożyczka może być oprocentowana: 

a. na warunkach rynkowych -  według stopy referencyjnej obliczanej przy zastosowaniu obowiązującej stopy bazowej oraz marży ustalonej w oparciu 
o Komunikat Komisji Europejskiej z dnia 19 stycznia 2008 r. w sprawie zmiany metody ustalania stóp referencyjnych i dyskontowych lub komunikatu 
zastępującego oraz po przeprowadzeniu analizy ryzyka niespłacenia zaciągniętego przez przedsiębiorcę zobowiązania na podstawie wdrożonej 
i akceptowanej w sektorze finansowym metodologii wyznaczania współczynnika ryzyka. 

b. na warunkach korzystniejszych, niż rynkowe – w wysokości 2,00% w skali roku – oprocentowanie stałe.  

2. Pożyczka podlegająca regułom pomocy publicznej może być udzielona w formie: 
a. pomocy de minimis w rozumieniu Rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, lub  
b. regionalnej pomocy inwestycyjnej zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) nr 651/2014, lub 
c. pomocy na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) nr 651/2014, lub 
d. pomocy na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) nr 651/2014, lub 
e. pomocy inwestycyjnej na infrastrukturę lokalną zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) nr 651/2014. 

3. W przypadkach, o których mowa w ust. 2. powyżej, Pożyczka udzielana jest odpowiednio na zasadach i warunkach określonych:  
a. dla pomocy de minimis - w Rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. oraz właściwym rozporządzeniem ws. udzielania 

przedsiębiorcom pomocy de minimis w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 lub 
b. dla regionalnej pomocy inwestycyjnej – w Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. oraz Rozporządzeniu Ministra 

Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 października 2022 r. w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach programów 
regionalnych na lata 2021-2027 lub 

c. dla pomocy na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego – w Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. oraz 
Rozporządzeniu Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 7 sierpnia 2023 r. w sprawie udzielania pomocy inwestycyjnej na kulturę 
i zachowanie dziedzictwa kulturowego w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 lub  

d. dla pomocy na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną – w Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 
2014 r. oraz Rozporządzeniu Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 24 sierpnia 2023 r. w sprawie udzielania pomocy inwestycyjnej na 
infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną w ramach regionalnych programów na lata 2021-2027 lub 

e. dla pomocy inwestycyjnej na infrastrukturę lokalną – w Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. oraz Rozporządzeniu 
Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 grudnia 2022 r. w sprawie udzielania pomocy inwestycyjnej na infrastrukturę lokalną w ramach 
regionalnych programów na lata 2021–2027. 

4. Formy pomocy, o których mowa w ust. 2. powyżej, mogą być łączone w ramach Inwestycji Końcowej przy zachowaniu zasad kumulacji określonych w art. 8 
Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu 
art. 107 i 108 Traktatu. 

5. W przypadku, gdy z punktu widzenia limitu dopuszczalnej pomocy de minimis lub pomocy publicznej, konieczne jest udzielenie Pożyczki oprocentowanej na 
poziomie wyższym, niż wynika to z postanowień Karty, poziom oprocentowania ustalany jest podczas indywidualnych uzgodnień z Pożyczkobiorcą. 

6. W przypadku niespełnienia przez Pożyczkobiorcę jakiegokolwiek z warunków udzielenia pomocy de minimis/pomocy publicznej, Pożyczka udzielana jest na 
warunkach rynkowych. 

7. Z tytułu udzielenia i obsługi Pożyczki nie są pobierane opłaty ani prowizje od Pożyczkobiorcy. Powyższe nie dotyczy prawa do nakładania na Pożyczkobiorcę 
obowiązku pokrycia faktycznych kosztów czynności windykacyjnych prowadzonych przez Pożyczkodawcę oraz kosztów innych niezbędnych działań 
Pożyczkodawcy spowodowanych niewywiązywaniem się przez Pożyczkobiorcę  z warunków Umowy Pożyczki. 

 

…………………………………………………. 

(podpis Pożyczkodawcy) 

 

Oświadczam, iż zapoznałem/am się z treścią niniejszego dokumentu: 

 

………………………………………………… 

(podpis Pożyczkobiorcy) 
 


